Собрание депутатов муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 94
    XXII сессии                                                                 от    10 мая  2012  года.

    II  созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»

В связи с приведением Устава муниципального образования «Сердежское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» решает:
1. Внести в Устав муниципального образования «Сердежское сельское поселение» следующие изменения согласно Приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования.
Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»                                             А.А.Шулепова

                                                                         Приложение

                                                                            к решению Собрания депутатов

                                                                       муниципального образования

                                                                             «Сердежское сельское поселение»

                                                                                от 10 мая 2012 г № 94

Изменения, вносимые в Устав муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»

1) в части 1 статьи 6:

а) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установления порядка участия собственников зданий ( помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения:»

б) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) присвоение наименование улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»

в) дополнить пунктом 38 следующего содержания:

«38) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.»

2) пункт 4 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«4) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, проекты правил благоустройства территорий, если иное не предусмотрено федеральными законами;»

3) абзац 4 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

- проекты планов и программ развития поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»;  4)  часть 5 статьи 14 изложить в следующей редакции:
 «5. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Положением о публичных слушаниях и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей поселения, обнародование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;
5)  в части 5 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«5.Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших 16-летнего возраста.»

6) пункт 6 части 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:
 «6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;».

7)  абзац 12 части 1 статьи 31 Устава признать утратившим силу.

8)  статью 27 Устава дополнить пунктом 8 следующего содержания:

         "8. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами."
         9) статью 30 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания:

        "5. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.";

         10) статью 34 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:

        "10. Глава местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами."
         11) статью 39 Устава дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. В собственности поселений может находится иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселений.»

12) в части 2 статьи 61 изложить в следующей редакции:
«2. Решение представительного органа о внесении изменений и дополнений в Устав поселения подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований  в порядке, установленном федеральным законом.»

13)  часть 3 статьи 61 изложить в следующей редакции:
«3. Решение представительного органа поселения о внесении изменений и дополнений в Устав поселения подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования. Глава муниципального образования обязан обнародовать зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течении семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»